
 
 
 
 
 
 
 

ALL’ALBO 
AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 
OGGETTO: Avviso ad evidenza pubblica per la selezione per il servizio di Esperto psicologo per l’a.s. 22/23_GRADUATORIA 
PROVVISORIA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO 
VISTA 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129;  
l’assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTO l’Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2022 – periodo settembre-dicembre 2022- nell’ambito dell’articolo 

39-bis del decreto-legge 9 agosto 2022, n. 115 (cd. decreto “aiuti-bis”), convertito, con modificazioni ed integrazioni, 
nella legge 21 settembre 2022, n. 142, che prevede risorse destinate a tutte le istituzioni scolastiche statali finalizzate ad 
acquisto di servizi professionali di formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro e per 
l'assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di rimozione e smaltimento di rifiuti; 

VISTO il Regolamento d’Istituto concernente la selezione di esperti esterni approvato nel Consiglio d’Istituto del 17.01.2020 n. 
14/3; 

VISTO 
TENUTO 
CONTO 

Il CCNL vigente; 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018; 

RAVVISATA 
 
CONSIDERATA 

la necessità di offrire un supporto psicologico a tutta la comunità scolastica per rispondere a traumi e disagi derivati 
dall’emergenza COVID-19; 
l’ammissibilità delle spese nei finanziamenti in oggetto; 

VISTA la propria determina prot. n. 14022 del 02.11.2022; 
VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica per la selezione di un esperto psicologo per l’a.s. 2022/2023 – prot. n. 14034 del 

02/11/2022; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTO Il verbale prot. n. 14852 del 14/11/2022 della commissione all’uopo costituita con prot. n. 14849 del 14/11/2022 

 





 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 
La seguente graduatoria provvisoria dell’Avviso ad evidenza pubblica per la selezione di esperto psicologo nell’a.s. 2022/2023. 
 
 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico dell’IISS Alpi – Montale – Rutigliano (BA) entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola  www.iissalpimontale.edu.it la graduatoria definitiva. 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clara PARISI 
 

CANDIDATO TITOLI CULTURALI ESPERIENZE TOTALE 
 A1) Laurea vecchio ordinamento in Psicologia 

oppure Laurea specialistica in Psicologia 
A2) Altri titoli culturali Interventi 

in ambito 
scolastico  
Attività di 
consulenza 
e sportello 
di ascolto 
rivolto a 
minori e 
famiglie, 
accreditati 
e 
certificati 
da 
regolare 
contratto  
Punti 2 
per 
attività 
max 30 

Interventi in 
ambito 
extrascolastico  
Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto rivolto 
a minori e 
famiglie, 
accreditati e 
certificati da 
regolare 
contratto, 
presso 
cooperative 
sociali, enti o 
organizzazioni 
Punti 2 per 
attività max 
20 
 

 

 Punti 5 Punti 3 
110/110 

Punti 2 per la 
lode 

Dottorato 
ricerca – 
Specializzazione 
(almeno 
biennale) – 
Master (di 
durata almeno 
annuale–almeno 
1500 ore) in 
discipline 
psicologiche 
punti 2 per 
titolo max 20 

Corsi di 
perfezionamento 
o di alta 
formazione di 
durata almeno 
annuale 
afferenti la 
tipologia di 
intervento 
punti 1 per 
titolo max 10 

Altri titoli: 
pubblicazioni 
afferenti 
discipline 
psicologiche 
punti 2 per 
titolo max 10 

Di Masi Nicoletta 5 3  14 9 10 30 20 93 
Lampugnano Fabrizio 5 3  4  6 30 20 68 
Gadaleta Adriana 5 3 2    26 2 38 


		2022-11-15T16:00:00+0000
	PARISI CLARA




